
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

177,027.384,255,033.000.004,255,033.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 4,255,033.000.004,255,033.00 177,027.38IMPUESTOS MUNICIPALES

2,028,333.000.002,028,333.00 64,637.24Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
98,700.000.00 1,809.75Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 98,700.00

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
51,100.000.00 931.7551,100.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.14.00 Industria, textil, hilados y cordelería
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.18.00 Fabrica de productos de cuero, excepto calzado

2,500.000.00 160.002,500.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos 

industriales
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.97.00 Intereses generados por retraso en el pago de impuestos a establecimientos 

industriales
16,500.000.00 718.0016,500.0011.7.1.01.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos industriales

1,131,248.000.00 44,562.70Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,131,248.00

211,125.000.00 1,200.00211,125.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
36,300.000.00 2,070.3936,300.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
28,700.000.00 1,250.0028,700.0011.7.1.02.04.00 Bazares
52,500.000.00 2,000.0052,500.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

124,120.000.00 18,978.67124,120.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
30,960.000.00 850.0030,960.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
52,500.000.00 4,587.0852,500.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
45,560.000.00 1,153.2645,560.0011.7.1.02.13.00 Pulperías

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
2,400.000.00 0.002,400.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
5,400.000.00 460.005,400.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

20,310.000.00 0.0020,310.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
24,180.000.00 2,050.0024,180.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
40,660.000.00 3,120.5540,660.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
41,750.000.00 478.8341,750.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

480.000.00 0.00480.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.29.00 Joyería
25,183.000.00 786.9625,183.0011.7.1.02.30.00 Billares
36,000.000.00 3,000.0036,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
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43,200.000.00 600.0043,200.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
7,500.000.00 320.007,500.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

11,520.000.00 150.0011,520.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
20,000.000.00 300.0020,000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos
15,300.000.00 0.0015,300.0011.7.1.02.38.00 Panadería

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos 

comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.97.00 Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre impuestos a 

establecimientos comerciales
140,000.000.00 1,206.96140,000.0011.7.1.02.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos comerciales

798,385.000.00 18,264.79Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 798,385.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Urbano
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.02 Transporte Extra urbano
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.03 Taxis

169,700.000.00 3,150.00169,700.0011.7.1.03.01.04 Mototaxi
8,400.000.00 700.008,400.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

48,000.000.00 0.0048,000.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras
0.000.00 2,000.000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

21,600.000.00 1,544.1621,600.0011.7.1.03.10.00 Comedores
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
24,000.000.00 2,560.6324,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
9,600.000.00 200.009,600.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

16,800.000.00 300.0016,800.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
12,650.000.00 300.0012,650.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,080.000.00 60.001,080.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

72,000.000.00 0.0072,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
53,325.000.00 0.0053,325.0011.7.1.03.26.01 Hoteles una estrella
11,000.000.00 2,650.0011,000.0011.7.1.03.28.02 De mecánica y pintura
1,350.000.00 0.001,350.0011.7.1.03.28.05 De reparación de calzado

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.03.28.07 Lavado de vehículos automotores (CARWASH)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.28.08 De reparación de motocicletas
3,180.000.00 0.003,180.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño
6,860.000.00 0.006,860.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

48,440.000.00 0.0048,440.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
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18,000.000.00 0.0018,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
100,600.000.00 3,000.00100,600.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.55.00 Foto estudio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos de 
servicios

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.97.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 
servicios

80,000.000.00 1,800.0080,000.0011.7.1.03.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de servicios
1,055,620.000.001,055,620.00 108,880.36Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00

576,470.000.00 62,376.04Urbanos11.7.2.01.00.00 576,470.00

576,470.000.00 62,376.04576,470.0011.7.2.01.00.00 Urbanos
255,500.000.00 6,702.08Rurales11.7.2.02.00.00 255,500.00

255,500.000.00 6,702.08255,500.0011.7.2.02.00.00 Rurales
30,500.000.00 2,472.73Recargos generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 

inmuebles
11.7.2.96.00.00 30,500.00

30,500.000.00 2,472.7330,500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

22,500.000.00 246.96Intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 
inmuebles

11.7.2.97.00.00 22,500.00

22,500.000.00 246.9622,500.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

170,650.000.00 37,082.55Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes inmuebles11.7.2.98.00.00 170,650.00

170,650.000.00 37,082.55170,650.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
152,080.000.00152,080.00 1,889.78Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00

78,780.000.00 480.00Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 78,780.00

78,780.000.00 480.0078,780.0011.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal
20,000.000.00 275.21Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos 

personales
11.7.3.96.00.00 20,000.00

20,000.000.00 275.2120,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos personales
15,000.000.00 34.57intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 

personales
11.7.3.97.00.00 15,000.00

15,000.000.00 34.5715,000.0011.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 
personales

38,300.000.00 1,100.00Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 38,300.00

38,300.000.00 1,100.0038,300.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos personales
236,000.000.00236,000.00 1,620.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
236,000.000.00 1,620.00Bosques y derivados11.7.4.06.00.00 236,000.00

236,000.000.00 1,620.00236,000.0011.7.4.06.00.00 Bosques y derivados
783,000.000.00783,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
783,000.000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 783,000.00
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700,000.000.00 0.00700,000.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
33,000.000.00 0.0033,000.0011.7.6.01.02.00 Telefonía fija
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.6.01.03.00 Internet

119,511.032,407,830.000.002,407,830.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 2,407,830.000.002,407,830.00 119,511.03NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

62,400.000.0062,400.00 8,810.00Tasas12.5.1.00.00.00
20,400.000.00 4,000.00Rastro público12.5.1.01.00.00 20,400.00

20,400.000.00 4,000.0020,400.0012.5.1.01.00.00 Rastro público
42,000.000.00 4,810.00Aseo de Calles, Parques y Avenidas12.5.1.08.00.00 42,000.00

42,000.000.00 4,810.0042,000.0012.5.1.08.01.00 Aseo de calles, parques y avenidas
2,134,930.000.002,134,930.00 89,686.12Derechos Municipales12.5.2.00.00.00

10,000.000.00 120.00Matrimonios12.5.2.01.00.00 10,000.00

7,000.000.00 120.007,000.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios celebrados en el palacio municipal
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.2.01.02.00 Matrimonios celebrados a domicilio dentro del casco urbano
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.2.01.03.00 Matrimonios celebrados a domicilio fuera del casco urbano.

3,500.000.00 1,437.50Inhumaciones12.5.2.02.00.00 3,500.00

3,500.000.00 1,437.503,500.0012.5.2.02.00.00 Inhumaciones
38,500.000.00 1,470.00Constancias12.5.2.04.00.00 38,500.00

38,500.000.00 1,470.0038,500.0012.5.2.04.00.00 Constancias
0.000.00 0.00Certificaciones12.5.2.05.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.2.05.00.00 Certificaciones
124,650.000.00 7,500.00Licencias12.5.2.06.00.00 124,650.00

120,000.000.00 7,500.00120,000.0012.5.2.06.02.00 Licencia para buhoneros
4,650.000.00 0.004,650.0012.5.2.06.03.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

1,332,830.000.00 20,145.00Permisos12.5.2.07.00.00 1,332,830.00

13,000.000.00 0.0013,000.0012.5.2.07.01.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
0.000.00 13,600.000.0012.5.2.07.02.00 Permisos para lotificar

1,300,000.000.00 6,450.001,300,000.0012.5.2.07.03.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.2.07.04.00 Permisos para rotura de calles
0.000.00 0.000.0012.5.2.07.07.00 Permisos de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.2.07.10.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
0.000.00 75.000.0012.5.2.07.12.00 Permiso para forja de fierros

7,830.000.00 20.007,830.0012.5.2.07.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.2.07.18.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

0.000.00 0.000.0012.5.2.07.19.00 Permiso para bailes y serenatas
0.000.00 0.000.0012.5.2.07.21.00 Carpas y toldos en espacios municipales

194,800.000.00 1,132.62Matriculas12.5.2.08.00.00 194,800.00

4,800.000.00 0.004,800.0012.5.2.08.01.00 Matrícula de marcas de herrar
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

120,000.000.00 232.62120,000.0012.5.2.08.02.00 Matrícula de vehículos automotores
10,000.000.00 900.0010,000.0012.5.2.08.06.00 Matrícula de armas de fuego
60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.2.08.07.00 Matrícula de motosierra

0.000.00 100.00Vallas Publicitarias12.5.2.09.00.00 0.00

0.000.00 100.000.0012.5.2.09.00.00 Vallas Publicitarias
95,000.000.00 0.00Rótulos Publicitarios12.5.2.10.00.00 95,000.00

95,000.000.00 0.0095,000.0012.5.2.10.00.00 Rótulos Publicitarios
300,000.000.00 56,600.00Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías 

y transporte de carga pesada
12.5.2.11.00.00 300,000.00

300,000.000.00 56,600.00300,000.0012.5.2.11.00.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

0.000.00 0.00Limpieza sobre solares baldíos12.5.2.17.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.2.17.00.00 Limpieza sobre solares baldíos
35,650.000.00 1,181.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 35,650.00

35,650.000.00 1,181.0035,650.0012.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos
150,000.000.00150,000.00 16,311.91Contribuciones por Mejoras12.5.3.00.00.00
130,000.000.00 16,311.91Pavimento12.5.3.03.00.00 130,000.00

130,000.000.00 16,311.91130,000.0012.5.3.03.00.00 Pavimento
0.000.00 0.00Alcantarillado sanitario12.5.3.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.3.04.00.00 Alcantarillado sanitario
10,000.000.00 0.00Recuperación de recargos de contribuciones por mejoras.12.5.3.96.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.3.96.00.00 Recuperación de recargos de contribuciones por mejoras.
4,000.000.00 0.00Recuperación de contribuciones por mejoras en mora.12.5.3.97.00.00 4,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0012.5.3.97.00.00 Recuperación de contribuciones por mejoras en mora.
6,000.000.00 0.00Recuperación de intereses de contribuciones por mejoras12.5.3.98.00.00 6,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0012.5.3.98.00.00 Recuperación de intereses de contribuciones por mejoras
60,500.000.0060,500.00 4,703.00Multas Municipales12.5.4.00.00.00

4,000.000.00 500.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.00.00 4,000.00

4,000.000.00 500.004,000.0012.5.4.01.00.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
6,500.000.00 103.00Por la presentación de declaraciones juradas tardías12.5.4.02.00.00 6,500.00

6,500.000.00 103.006,500.0012.5.4.02.00.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.4.04.00.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.4.05.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.4.05.00.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
50,000.000.00 4,100.00Multas impuestas por el departamento municipal de justicia12.5.4.10.00.00 50,000.00

50,000.000.00 4,100.0050,000.0012.5.4.10.00.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
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En el Ejercicio En el Periodo
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136,528.402,002,337.000.002,002,337.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE BIENES

0.000.000.00 0.00Venta de Impresos15.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Bases de licitaciones15.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0015.1.1.01.00.00 Bases de licitaciones
15.2.0.00.00.00 2,002,337.000.002,002,337.00 136,528.40VENTA DE SERVICIOS

1,500.000.001,500.00 1,100.00Medidas y Remedidas de Terrenos15.2.13.00.00.00
1,000.000.00 800.00Medidas y remedidas de terrenos15.2.13.01.00.00 1,000.00

1,000.000.00 800.001,000.0015.2.13.01.00.00 Medidas y remedidas de terrenos
500.000.00 300.00Medidas y remedidas de terrenos rurales15.2.13.03.00.00 500.00

500.000.00 300.00500.0015.2.13.03.00.00 Medidas y remedidas de terrenos rurales
4,500.000.004,500.00 900.00Servicios de elaboración de mapas y croquis15.2.15.00.00.00

1,996,337.000.001,996,337.00 134,528.40Servicios Públicos Municipales15.2.90.00.00.00
882,600.000.00 68,308.61Agua Potable15.2.90.01.00.00 882,600.00

738,500.000.00 53,675.00738,500.0015.2.90.01.01.00 Agua potable
18,000.000.00 0.0018,000.0015.2.90.01.02.00 Conexión del servicios de agua
20,000.000.00 0.0020,000.0015.2.90.01.03.00 Reconexión de servicios de agua
63,100.000.00 13,065.0063,100.0015.2.90.01.96.00 Recuperación de mora para el agua potable
30,000.000.00 0.0030,000.0015.2.90.01.97.00 Recuperación de intereses por el agua potable
13,000.000.00 1,568.6113,000.0015.2.90.01.98.00 Recargos por agua potable

295,500.000.00 34,987.28Alcantarillado Sanitario15.2.90.02.00.00 295,500.00

240,000.000.00 26,155.00240,000.0015.2.90.02.01.00 Alcantarillado sanitario
0.000.00 0.000.0015.2.90.02.02.00 Conexión de servicio de alcantarillado sanitario

28,500.000.00 7,255.0028,500.0015.2.90.02.96.00 Recuperación de mora para alcantarillado sanitario
20,000.000.00 0.0020,000.0015.2.90.02.97.00 Recuperación de intereses por alcantarillado sanitario
7,000.000.00 1,577.287,000.0015.2.90.02.98.00 Recargos por alcantarillado sanitario

350,000.000.00 31,232.51Tren de Aseo15.2.90.05.00.00 350,000.00

345,000.000.00 24,770.24345,000.0015.2.90.05.01.00 Tren de aseo
0.000.00 4,890.000.0015.2.90.05.96.00 Recuperación de mora para el tren de aseo
0.000.00 0.000.0015.2.90.05.97.00 Recuperación de intereses por el tren de aseo

5,000.000.00 1,572.275,000.0015.2.90.05.98.00 Recargos por el tren de aseo
468,237.000.00 0.00Bomberos15.2.90.06.00.00 468,237.00

468,237.000.00 0.00468,237.0015.2.90.06.01.00 Bomberos
54,650.001,098,800.000.001,098,800.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 1,098,800.000.001,098,800.00 54,650.00ALQUILERES
1,098,400.000.001,098,400.00 54,650.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00

702,000.000.00 44,950.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 702,000.00
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

700,000.000.00 44,950.00700,000.0017.6.3.01.01.00 Alquiler en mercados municipales
2,000.000.00 0.002,000.0017.6.3.01.96.00 Recuperación de mora por mercados municipales

396,400.000.00 9,700.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 396,400.00

390,000.000.00 9,700.00390,000.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
6,400.000.00 0.006,400.0017.6.3.03.96.00 Recuperación de mora por edificios municipales

0.000.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0017.6.3.04.02.00 Alquiler de kioscos
400.000.00400.00 0.00Alquiler de Equipos17.6.4.00.00.00
400.000.00 0.00Alquiler de equipos17.6.4.01.00.00 400.00

400.000.00 0.00400.0017.6.4.01.00.00 Alquiler de equipos
195,955.732,792,962.50571,703.102,221,259.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,792,962.50571,703.102,221,259.40 195,955.73TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,792,962.50571,703.102,221,259.40 195,955.73Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,792,962.50571,703.10 195,955.73Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,221,259.40

2,792,962.50571,703.10 195,955.732,221,259.4018.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.4.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS
0.000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas18.4.3.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.4.3.01.01.01 DONACION DE DAVIVIENDA 
18.5.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE LAS INSTITUCIONES 

PUBLICAS FINACIERAS
0.000.000.00 0.00Donaciones Corrientes de las Instituciones Públicas Financieras18.5.2.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones Corrientes de las Instituciones Públicas Financieras para 

Gobiernos Locales
18.5.2.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0018.5.2.01.01.00 Detalle de Donaciones Corrientes de las Instituciones Públicas Financieras para 
Gobiernos Locales

8,300.0031,000.000.0031,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 31,000.000.0031,000.00 8,300.00VENTA DE INMUEBLES

31,000.000.0031,000.00 8,300.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de lotes de cementerio21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.00.00 Venta de lotes de cementerio
31,000.000.00 0.00Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 31,000.00

31,000.000.00 0.0031,000.0021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno
0.000.00 8,300.00Venta de terrenos legalmente registrados y escriturados21.1.1.03.00.00 0.00

0.000.00 8,300.000.0021.1.1.03.00.00 Venta de terrenos legalmente registrados y escriturados
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,110,415.7716,908,385.124,321,248.5212,587,136.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 16,908,385.124,321,248.5212,587,136.60 1,110,415.77TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,508,385.122,921,248.5212,587,136.60 1,110,415.77Transferencias y Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
14,508,400.121,921,263.52 1,110,415.77Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,587,136.60

14,508,400.121,921,263.52 1,110,415.7712,587,136.6022.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

999,985.00999,985.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

999,985.00999,985.00 0.000.0022.1.1.02.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de Secretarias de Estado para Gobiernos 
Locales

1,400,000.001,400,000.000.00 0.00Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.8.00.00.00
1,400,000.001,400,000.00 0.00Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.8.01.00.00 0.00

1,400,000.001,400,000.00 0.000.0022.1.8.01.01.02 DONACION CASA PRESIDENCIAL PARA PROYECTO DE AGUA
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.8.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.8.02.01.03 DONACION DE LA PRESIDENCIA PARA PROYECTO DE AGUA
0.000.00 0.000.0022.1.8.02.01.04 DONACION DE LA PRESIDENCIA PARA EL ESTADIO JUAN ORLANDO 

HERNANDEZ
0.000.00 0.000.0022.1.8.02.02.00 Detalle de Donaciones de Capita del Poder Legislativo para Gobiernos Locales

22.5.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE INSTITUCIONES 
PUBLICAS FINANCIERAS

0.000.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Públicas Financieras22.5.3.00.00.00
0.000.00 0.00Donaciones de Capital de Instituciones Públicas Financieras para 

Gobiernos Locales
22.5.3.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.5.3.01.01.00 Detalle de Donaciones de Capital de Instituciones Públicas Financieras para 
Gobiernos Locales

0.00522,922.73522,922.730.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 522,922.73522,922.730.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

522,922.73522,922.730.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
522,922.73522,922.73 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

522,922.73522,922.73 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2016
Fecha Final: 30/11/2016

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,802,388.3130,019,270.3524,603,396.00TOTAL: 5,415,874.35

Fecha Inicio: 01/11/2016
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